MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

PORTARIA Nº 3, DE 24 DE ABRIL DE 2025

Altera a Portaria no 1/2023/PPGLC, que designa os membros da
Comissão de Autoavaliação do Programa de Mestrado em
Literatura Comparada - PPGLC.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA (PPGLC), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura
e História (ILAACH), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA no.298/2024/GR, publicada no D.O.U.
no 133, de 31 de julho de 2024, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o membro da PRPPG da Portaria nº 1/2023/PPGLC, com publicação no Boletim de Serviço nº 112, de 26 de Junho de 2023., mantendo
inalterados os demais itens da referida portaria.

Art. 2º O Art. 1º da Portaria nº 1/2023/PPGLC, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Designar os membros para compor a Comissão autoavaliação do programa de Mestrado em Literatura Comparada (PPGLC):

I - Carlos Henrique Lopes de Almeida, SIAPE 1328338, Professor do Magistério Superior, titular;

II - Antônio Rediver Guizzo, SIAPE 2090380, Professor do Magistério Superior, titular;

III - Àllan Sereja dos Santos, Matrícula no 2022101000002111, discente do PPGLC;

IV - Inês Couto Macedo Ferreira, Matrícula no 2022101000001894, discente do PPGLC;

V - Cristina Allegretti Torii, SIAPE 2994466, servidor da PRPPG;

VI - Patrícia Librenz, Matrícula no 2016201000001560, discente egresso do PPGLC;

VII - Deni Iuri Soares Candido da Silva, Matrícula no 2020101000013206, discente egresso do PPGLC;

VIII - Silvio Borges da Silva Junior, membro da comunidade;

IX - Luana Pellegrino, SIAPE 1083412, Técnico Administrativo do PPGLC;

Art. 3º Ficam convalidados os atos realizados entre 2023 a 2024.

EMERSON PERETI

Portaria nº 3/2025/PPGLC, com publicação no Boletim de Serviço nº 73, de 26 de Abril de 2025.